
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
                                                 
                                      
N. Reg. Int.  109   P.O. 1          OGGETTO:  Risoluzione rapporto lavoro ex art. 2 comma 5  

                                                                      D.L. n. 101/2013, convertito con modificazione della  

                                                                      legge  n. 125/2013 della dipendente Scepi Concetta 

N. Reg. Gen.   486                                            

 

del    17/12/2019                                                                                                                                                               

 

IL Capo Settore P.O. n. 1  
  

 Vista la lettera in atti al protocollo n. 17274 del 29/11/2019 avente in oggetto " Risoluzione 

rapporto lavoro ex art. 2 comma 5  D.L. n. 101/2013, convertito con modificazione della legge  n. 

125/2013" firmata dal Capo Settore del Servizio Personale, indirizzata alla dipendente d.ssa  Scepi 

Concetta, col seguente tenore testuale: "in data 30/01/2020, la S.S. compierà l’età prevista 

dell’ordinamento per la decorrenza della risoluzione unilaterale del rapporto di lavoro che dovrà 

determinare questo pubblico Datore di Lavoro ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 comma 5 D.L. n. 

101/2013, convertito con modificazioni in legge n. 125/2013 e della circolare n. 2/2015 del 

Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione prot. DFP n. 11405 del 

19/02/2015.Dall’esame della Sua situazione contributiva risulta che Lei non possiede i requisiti per 

il trattenimento in servizio sino al raggiungimento del 70.mo anno di età. Risulta, altresì, che allo 

stato non ha neanche il diritto al collocamento in pensione in cumulo (da avvenire comunque a Sua 

Richiesta presso l’INPS), in quanto non ha presentato domanda di riscatto/ricongiunzione di alcun 

periodo relativo al godimento del sussidio di disoccupazione. 

Ciò premesso, si comunica che questo Ente procederà alla risoluzione unilaterale del rapporto di 

lavoro con decorrenza 01/02/2020, giusto art. 2 comma 5 D.L. 31 agosto 2013 n. 101, convertito 

con modificazioni della legge 30 ottobre 2013 n. 125, e giusta circolare n. 2/2015 del Ministro per 

la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione." 

 

  Dato Atto che la dipendente dott.ssa Scepi Concetta, nata a Gela ( CL)  il 30/01/1953, con 

la qualifica di  assistente Sociale, Cat D1,  alla data del 30/01/2020, conseguirà il diritto alla 

pensione in cumulo,eventualmente  previa richiesta all’INPS (e conseguente dovuto ottenimento) 

del riscatto/congiunzione di un breve periodo (o di tutti i periodi) relativi ai sussidi di 

disoccupazione per attività socialmente utili; 

 



 

 

 

 

  Dato Atto altresì che  la stessa dipendente, conseguendo il riscatto/ricongiunzione di un 

periodo di qualsivoglia durata, ottiene automaticamente il diritto a pensione, mentre non può 

ottenere (né possiede in atto) il diritto al trattenimento in servizio, in quanto il 

riscatto/ricongiunzione anche di un solo giorno relativo al godimento dei sussidi di disoccupazione 

inerenti allo svolgimento di attività socialmente utili fa acquisire il diritto alla pensione in cumulo; 

 

            Preso atto che la dipendente in questione è stata assunta con contratto a tempo 

indeterminato a mezzo di determinazione dirigenziale n. 156  del 08/04/2019 e con decorrenza 

01/05/2019 in qualità di Assistente Sociale  Cat. D/1 e che alla data della risoluzione del predetto 

contratto (31/01//2020)  risulterà avere anni 14 e mesi 1  di servizio part-time al 45,83% presso 

questo Ente,con contratto a tempo determinato sempre rinnovato sino al 30/04/2019 e in continuità 

di servizio con il contratto a tempo indeterminato a datare dal 31/12/2005,  mentre nel periodo dal 

01/08/2001 sino al 30/12/2005 ha svolto attività LSU, con contribuzione figurativa; 

 

 Dato atto  che la  dipendente,  alla data del 31/01/2020, risulterà  il seguente servizio (part-

time al 55,56%: 

 

                                                                                  Anni          Mesi           Giorni 

  

                               

         Servizio  c/o Comune                                                    

         ( Dal 31/12/2005 al 31/01/2020)               14  01   --           

             

       ------------------------------------------------------- 

  

        Totale  servizio utile ai fini pensionistici    14  01  ---             

                                       

       

 

 

 

DETERMINA 

 

 di procedere, per le motivazione di cui in premessa, alla risoluzione unilaterale del 

rapporto di lavoro con la dipendente Scepi Concetta , nata a Gela (CL) il 30/01/1953, 

con decorrenza 01/02/2020, giusto art. 2 comma 5 D.L. 31 agosto 2013 n. 101, 

convertito con modificazioni della legge 30 ottobre 2013 n. 125, e giusta circolare n. 

2/2015 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione 

 

 di dare atto che presso questo Comune la stessa dipendente alla data del 31/01/2019 

avrà conseguito  prestazioni di lavoro complessivamente per anni 14 e mesi 1  ( servizio 

part-time 45,83%).  

 

 di dare  atto   altresì, che con i sottoelencati atti sono stati attribuiti in favore del 

dipendente   de quo  i benefici  contrattuali di comparto: 

 

       DD. n. 385   del 2019      CCNL  11/04/2008 

       DD. n. 386   del 2019  CCNL  31/07/2009 

       DD. n. 387   del 2019      CCNL  21/05/2018 

 



 

 

 

 

 

 

 di demandare all'ufficio gestione economica del personale gli adempimenti relativi 

alla  presente determinazione. 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento                                                       Il Responsabile P.O 1 

         ( Aronica Angela)                                                                      (Dr Vincenzo Cavaleri) 


